
L A N D E S G E S E T Z B L AT T
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2002                       Ausgegeben und versendet am 12. Feber 2002 11. Stück

32. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 5. Feber 2002, mit der die Bgld. Grundverkehrsordnung
geändert wird

32. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 5. Feber 2002, mit der die Bgld.
Grundverkehrsordnung geändert wird

Auf Grund der §§ 26 Abs. 7, 29 Abs. 4 und 32 Abs. 1 Burgenländisches Grundverkehrsgesetz 1995 - Bgld.
GVG, LBGl. Nr. 42/1996, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 32/2001, wird verordnet:

Artikel 1
Die Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 23. Juli 1996, mit der Bestimmungen des Bur-

genländischen Grundverkehrsgesetzes 1995 ausgeführt werden (Bgld. Grundverkehrsordnung), LBGl. Nr.
73/1966 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 58/2001, wird wie folgt geändert:

Im § 4 Abs. 1 Z 2 wird der Betrag „58,1 Euro“ durch den Betrag „43,6 Euro“ ersetzt.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2002 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Rittsteuer

105



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Postentgelt bar bezahlt 
Amt der Bgld. Landesregierung
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung
in Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach
Bedarf.


